Resposta ao Requerimento nº 113/2025
Autoria: ALEXANDRE "JAPA"
Assunto: Informações sobre as aulas de tênis oferecidas pela Prefeitura de

Valinhos.

Exmo. Sr.

ISRAEL SCUPENARO
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Cumprimentando Vossa Excelência, encaminho as informações

solicitadas no requerimento em epígrafe na forma do anexo, produzido pela equipe

técnica da SEL/PMV.

 Finalmente, a gestão 2025-2028, que ora se inicia, ficará

marcada como um “novo tempo” para Valinhos, em que a população valinhense

será tratada com dignidade e respeito e que os serviços públicos serão

reorganizados paulatinamente.

 Ao ensejo, reitero a Vossa Excelência os protestos de minha elevada

consideração e patenteado respeito.

Valinhos, 25 de fevereiro de 2025.

  FRANKLIN DUARTE DE LIMA

                                      Prefeito Municipal

Proc. Administrativo 3- 2.357/2025

De: Patricia H. - SEL

Para: Envolvidos internos acompanhando

Data: 19/02/2025 às 17:38:12

Setores envolvidos:

SG-DRI, SEL, SEL-DE

2ª SESSÃO - REQUERIMENTO 113/2025

 Encaminho para dar seguimento às ações pertinentes.

At.te.

_

Patricia Akemi Tengan Hirayama

         Agente Administrativo II

 Secretaria de Esportes e Lazer

Anexos:
Requerimento_Ale_Japa_113_2025.pdf
Tabela_de_Horarios.pdf

PREFEITU
VALINI   k

ss.

A DE

TOS

Referência: Processo Administrativo: 2.357/2025

de nº:113/20

responde ao

1—Sã

A Secreta

25do ilustre vereador

“questionamento:

o 02 (dois) professores: |

ria de Esporte e Laze

Alexandre - Japa, por

Ilipe Buglia Cordeiro e P

r, em respeito ao Requ

seu secretário abaixo.

adro Goulart Andrade Stu

erimento

assinado

cchi

2 - Às

quadros abai
social de min
forma gratuitc
que no mor
prejudicada.

O pr
do número de

aulas de tênis de cada
xo. Cabe ressaltar que
istração das aulas (RAQI
1 para a prática do espor
nento devido ao retorr

ofessor Filipe Buglia, mir
alunos participantes no |

| professor com dias e |
no caso do Professor P

JETE PARA TODOS) err
te, tendo assim por veze
o recente das aulas,

istra aulas para 6 aluno:
momento, também fica pr

jorários, estão represent
edro, existe também urr
| que o aluno recebe a rá

S UM número maior por
esta informação espec

3 por vez, entretanto a in
ejudicada pelo retorno re

adas nos
| trabalho
iquete de
período e
fica, fica

formação
cente das

aulas.

Segue

3- Co
tabela de cad

em anexo a Tabela com

mo informado na respost
a professor.

os horários das aulas dos

a do item 02 (dois), dias,

3 02 professores menionz

horários e locais se encc

dos.

ntram na

Valint

Secr

os, 18 de fevereiro 2.0

enato Dirnei Florêncio
Secretario

etaria de Esportes e Lazei

PAÇO MUNICIPAL— PALÁCIO INDEPENDI
Fone: PABX (019).

“NCIA— Rua Antônio Carlos, 301 -—(

3849-8000 - HOME PAGE: www.valir
“entro — Valinhos — SP — CEP: 13270
Jhos.sp.gov.br

00

   segunda-feira| — terça-feira quarta-feira| quinta-feira sexta-feira

8:30 8:30- 14:30 8:30 8:30 8:30

8:30 as 11:30| 8:30a8 11:30 8:30 as 11:30| 8:30 as 11:30
Treinamento Treinamento

Masc/ Fem
Treinamento

Masc / Fem    Adulto Feminino Adulto
CLT /Praça = Praçada |CLT/Praçada|  Praçuda
da Juventude ú Juventude Juventude Juventude

14:30 1530 14:30 14:30 14:30

15:30 as 17:30

infantil
intermediário
18:30 as 20:30

fantil 07

iniciante

9:15 as 10:30 9:15 as 10:30| 9:15 as 10:30| 9:155 10:30

Intermediário] BabyTenuis =
avançado CLT| CLT  Intermediário/ay CARSCLT     17:00 as 18:15| 17:00 as 18:15| 16:00 as 17:15

- EE INCAnteT
Pabx Tennis| Intermediário| pçrmadiárioCLT  |lavançado CLT fis lavançadoCLT

19:00-20:00

19:00-20:00

Iniciante/Intermedik Intermediáriofavan
[20:00-21:00. 20:00-21:00      [Avançado CLT [Avançado CLT

FILIPE BUGLIA

PEDRO STUCCHI

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: PYF8R76HB8VG1MFT
		2025-02-27T17:55:44-0300